

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2014



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(NY/634/2012-14

കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE

അസാധാരണ
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 3 Vol. III	തിരുവനന്തപുരം, വ്യാഴം Thiruvananthapuram, Thursday	2014 ഫെബ്രുവരി 13 13th February 2014	നമ്പർ } No. } 487
		1189 കുമാരം 1 1st Kumbham 1189 1935 മാഘം 24 24th Magha 1935	

കേരള സർക്കാർ

തൊഴിലും പുനരധിവാസവും (ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഇ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 16/2014/തൊഴിൽ. തിരുവനന്തപുരം, 2014 ഫെബ്രുവരി 6.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 112/2014.—1948-ലെ മിനിമം വേജസ് ആക്റ്റിലെ (1948-ലെ 11-ാം കേന്ദ്ര ആക്ട്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡവും 5-ാം വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപവകുപ്പും കൂട്ടിവാങ്ങി പ്രകാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷേപിതമായ അധികാരികൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും 2008 നവംബർ 20-ാം തീയതി 2514-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ. ഒ. നമ്പർ 1169/2008 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 2008 നവംബർ 13-ാം തീയതിയിലെ ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 2816/2008/തൊഴിൽ എന്ന വിജ്ഞാപനത്തെ അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ടും, പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡം പ്രകാരം 2011 ഒക്ടോബർ 25-ാം തീയതിയിലെ 2034-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ

സർക്കാർ പ്രസ്തുതകളുടെ സ്വരൂപത്തിൽ തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെന്റ് റെസിഡൻ്റ് പ്രസ്റ്റിൽ അച്ചടിച്ചു പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു. 2014 33/778/2014/DTP

ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 2011 ഒക്ടോബർ 14-ാം തീയതിയിലെ 12456/ഇ1/2011/ തൊഴിൽ നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനത്തിന്മേലുള്ള അപ്രായങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും കൂടാതെ പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപവൽക്കരിച്ച മിനിമം വേതന ഉപദേശകമേമ്പാർഡിന്റെ ഉപദേശവും പരിഗണിച്ചശേഷവും കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ഓർ വ്യവസായത്തിലെ തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ കുറഞ്ഞ കുലിനികക്കുകൾ ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരം കേരള സർക്കാർ ഇതിനാൽ പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുന്നു. ഈ വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പുതുക്കിയ നിരക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

പട്ടിക

1. ദിവസനികളിലെ തൊഴിലാളികൾ

1. വിഭാഗം 'എ'

- (1) മേസൺ
- (2) കാർപ്പന്റർ
- (3) ബ്ലാക്ക്സ്മിത്ത്
- (4) ഏഞ്ചിൻ ഡ്രൈവർ
- (5) കിളൻ ഫോർജർ
- (6) കിളൻ ഫയറിംഗിലെ ബർണർ
- (7) വയർലാൻ ലൈസൻസുള്ള ഇലക്ട്രീഷ്യൻ

അടിസ്ഥാന വേതനം—230 രൂപ

2. വിഭാഗം 'ബി'

- (1) ഇലക്ട്രീഷ്യൻ
- (2) ഫിറ്റർ
- (3) മെക്കാനിക്ക്
- (4) മർണർ
- (5) പ്ലാസർ
- (6) വെൽഡർ
- (7) ഫൗണ്ട്രി മെൽഡർ
- (8) ഫ്ലാക്സുകവെറ്റർ ഓപ്പറേറ്റർ
- (9) വീൽ മർണർ
- (10) ഡ്രൈ പുള്ളർ

അടിസ്ഥാന വേതനം—229 രൂപ

3. വിഭാഗം 'സി'

- (1) നിവോൾവിംഗ് പ്രസ്സിന്റെ സ്റ്റാമ്പ് മ്യൂസർ
- (2) ശ്രീമതർ
- (3) കിലൻ സെറ്റർ
- (4) കിലൻ ഗ്രേഡർ
- (5) സ്ക്രൂ നിഡ്ജസ് പ്രസ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ
- (6) ഡസ്റ്റ് ഫീൽറ്റർ പ്രസ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ
- (7) ഹോട്ടൻ വർക്കർ
- (8) ക്ലോയിഡെ ഡ്രോളി റേണറും ഡ്രോളി പുള്ളറും
- (9) ഡബിൾ ഡൈ പ്രസ്സിൽ രണ്ടു വശങ്ങളിലും നിന്നും കൈൽ വാങ്ങിക്കുന്ന കൈൽ നിസിവർ

അടിസ്ഥാന വേതനം—228 രൂപ

4. വിഭാഗം 'ഡി'

- (1) ഗാർബ്ജർമാർ (കൃത്യവൽ സമയവും പച്ച ഓഫ് തിരയുന്ന മോഡി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ അവർക്കും ഈ വിഭാഗത്തിൽപ്പെടും)
- (2) സ്റ്റാമ്പ് ബീറ്റർ അല്ലെങ്കിൽ പോളീഷർ
- (3) കൈൽ നിസിവർ
- (4) മെറ്റീരിയലൈ വിഞ്ചി ഓപ്പറേറ്റർ
- (5) ഹയർ വുഡ് കട്ടർ
- (6) ഹ്യൂജിഡിറ്റി ഡ്രൈവറിലെ ഡ്രൈവർ അറ്റൻഡർ
- (7) ഹിങ്കർ കാർ ഓപ്പറേറ്റർ
- (8) സായർ
- (9) ക്രസ്റ്റഡ് നിഡ്ജ് വർക്കർ
- (10) മോഡലിംഗ് ഫയർമാൻ
- (11) എലിവേറ്ററിൽ കൂടി അപ്പ് താഴ്ത്തുകയും എലിവേറ്ററിൽനിന്നും അപ്പ് പ്രസ്സിൽ മ്യൂവാൽ വെൽക്കുകയും ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾ
- (12) പൾഗിൽ തൊഴിലാളികൾ

അടിസ്ഥാന വേതനം—226 രൂപ

5. വിഭാഗം 'ഇ'

- (1) ഹെഡ്‌മെഡ് വർക്കർ
- (2) ടൈൽ കൺവർട്ടറൻ
- (3) സ്റ്റൈസർ
- (4) ഹയറിംഗ് ഹെൽപ്പർ
- (5) ഹെൽപ്പർ (മേശൺ, കർട്ട്സിങ്ങ്, ബ്ലാക്ക്സ്‌മിത്ത്, എഞ്ചിൻ ഡ്രൈവർ എന്നിവയുടെ)
- (6) കർട്ടീൻ തൊഴിലാളി
- (7) സ്കാവഞ്ചർ

} അടിസ്ഥാന വേതനം—225 രൂപ

ക്ഷാമബത്ത

ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് ഇക്കണോമിക്സ് ആന്റ് സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്ന ഉപജോഷ്യാവിവരസൂചിക നമ്പറിൽ ഓരോ മാസത്തെ സൂചികയിൽ (പുതിയ സീരീസ് 1998-99-100) 130 പോയിന്റിനുമേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്റിനും ഒരു രൂപ വീതം മാന്ദിര്യം ലഭിക്കുന്ന ക്ഷാമബത്ത നൽകേണ്ടതാണ്. ഓരോ ജില്ലയിലെയും ക്ഷാമബത്ത കണക്കാക്കുന്നത് അതത് ജില്ലാ ആസ്ഥാനങ്ങളിലെ ഉപജോഷ്യാവിവരസൂചികയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ആയിരിക്കണം.

ഇടയാക്കി, വയനാട് ജില്ലാകേന്ദ്രങ്ങൾക്കുവേണ്ടി, യഥാക്രമം മൂന്നാർ കേന്ദ്രത്തിനും മേപ്പറ്റം കേന്ദ്രത്തിനുംവേണ്ടി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന ഉപജോഷ്യാവിവരസൂചികയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ക്ഷാമബത്ത നൽകേണ്ടതാണ്.

II. മാസനിലവിലുള്ള തൊഴിലാളികൾ

1. വിഭാഗം I

- (1) ജനറൽ ഹെൽപ്പർ
- (2) അക്കൗണ്ടന്റ്
- (3) ഹെഡ് ക്ലർക്ക്
- (4) യു. ഡി. ക്ലർക്ക്
- (5) കൗൺസിലർ
- (6) സ്റ്റേറ്റ്സോഫറാഫർ

} പ്രതിമാസ അടിസ്ഥാന വേതനം—6983 രൂപ

2. വിഭാഗം II

- (1) സ്റ്റോർ കീപ്പർ
- (2) എൽ. ഡി. ക്ലർക്ക്
- (3) ടൈപ്പിസ്റ്റ്
- (4) ടൈം കീപ്പർ

} പ്രതിമാസ
അടിസ്ഥാന വേതനം—6916 രൂപ

3. വിഭാഗം III

- (1) സൂപ്പർവൈസർ
- (2) മേസ്തിരി
- (3) ഹെഡ് വർക്കർ
(മെന്റലി വെൽത്ത് ട്രസ്റ്റ്
ഹാൻഡ്ലിംഗിലെ)

} പ്രതിമാസ
അടിസ്ഥാന വേതനം—6646 രൂപ

4. വിഭാഗം IV

- (1) വാച്ച്മാൻ
- (2) അറ്റൻ്റ്

} പ്രതിമാസ
അടിസ്ഥാന വേതനം—6775 രൂപ

കുറിപ്പ്

ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് ഇക്കണോമിക്സ് ആന്റ് സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന അതാത് ജില്ലാ കേന്ദ്രങ്ങളിലെ പുതിയ സീനിയർ (1998-99-100) എന്ന ഉപരേഖയുടെ വിവരസൂചികയുടെ 130 പേജിന്മേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പേജിന്മേലും പ്രതിമാസം ഇരുപത്തിയാറ് രൂപവരെ താങ്ങിടേണ്ടിയിരിക്കുന്ന കുടിശ്ശിക നൽകേണ്ടതാണ്.

ഇല്ലാ, വയനാട് ജില്ലാ കേന്ദ്രങ്ങൾക്കുവേണ്ടി, തൃശ്ശൂർ, മലപ്പുറം കേന്ദ്രങ്ങൾക്കുവേണ്ടി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന ഉപരേഖയുടെ വിവരസൂചികയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി കുടിശ്ശിക നൽകേണ്ടതാണ്.

ഈ മേഖലയിലെ എന്തെങ്കിലും വ്യവസ്ഥാപരിഷ്കാരങ്ങളിൽ തുകയിൽ I-ഉം II-ഉം ഇനങ്ങളിൽ പ്രതിപാദിച്ച അടിസ്ഥാന വേതനത്തിലും കുടിശ്ശികയിലും ഉയർന്ന അടിസ്ഥാന വേതനവും കുടിശ്ശികയും നൽകുന്നുണ്ടെങ്കിൽ അപ്രകാരം ഉയർന്ന അടിസ്ഥാന വേതനവും കുടിശ്ശികയും തുടർന്നും നൽകേണ്ടതാണ്.

സർവ്വീസ് വെയിറ്റേജ്

ഈ വിജ്ഞാപനം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതിയിൽ എന്തെങ്കിലും ഒരു തൊഴിലുടമയുടെ അഥവാ സ്വതന്ത്രത്തിന്റെ കീഴിൽ തുടർച്ചയായി അയ്യേവർഷത്തിൽ കുറയാത്ത സേവനം പുരത്തീയാക്കിയ തൊഴിലാളികൾക്ക് അവർ പുരത്തീയാക്കിയ ഓരോ അയ്യേവർഷത്തെ സർവ്വീസിനും അടിസ്ഥാന വേതനത്തിന്റെ അഞ്ച് ശതമാനത്തിന് തുല്യമായ തുക, പരമാവധി പതിനഞ്ച് ശതമാനത്തെ നിബന്ധനയിൽ, സർവ്വീസ് വെയിറ്റേജ് ആയി അടിസ്ഥാന വേതനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി നൽകേണ്ടതാണ്.

മുകളിൽ I-ഉം II-ഉം ഇനങ്ങളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെടുന്ന തൊഴിലാളികൾ ഉയർന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ലോറി നോക്കുകയാണെങ്കിൽ അങ്ങനെയുള്ളവർക്ക് ആ ഉയർന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്കുള്ള വേതനംതന്നെ തുടർന്നും നൽകേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,
ഡോ. നിവേദിത പി. ഹരൻ,
അധീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതുമാകുന്നു.)

2008 നവംബർ 20-ാം തീയതിയിലെ 2514-ാം നമ്പർ കേരള അസംഭാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 1169/2008 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 2008 നവംബർ 13-ാം തീയതിയിലെ ജി. ഒ. (ആർ.ഒ.) 2816/2008/തൊഴിൽ എന്ന വിജ്ഞാപനപ്രകാരം കേരള സംസ്ഥാനത്ത് ഓദ് വ്യവസായ മേഖലയിൽ തൊഴിൽ ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകുന്ന കുറഞ്ഞ വേതനനിരക്ക് നേരത്തെ സർക്കാർ പുതുക്കി നിശ്ചയിച്ചിരുന്നു.

ഈ ആവശ്യത്തിനായി തുടർച്ചയായി ചിന്തിച്ച വേതന ഉപദേശക മോർഡറിന്റെ ഉപദേശങ്ങൾ പരിഗണിച്ചശേഷവും ആക്ഷേപങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും കേന്ദ്രീകൃത ശേഷവും പ്രസ്തുത വ്യവസായത്തിലെ നിവഹിപ്പുള്ള കുറഞ്ഞ വേതന നിരക്ക് പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുവാൻ സർക്കാർ ഇപ്പോൾ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA
Labour and Rehabilitation (E) Department
NOTIFICATION

G. O. (Ms.) No. 16/2014/LBR. *Dated, Thiruvananthapuram, 6th February, 2014.*

S. R. O. No. 112/2014.— In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with sub-section (2) of section 5 thereof, and in supersession of the notification issued under G. O. (Rt.) No. 2816/2008/LBR dated 13th November, 2008 and published as S.R.O. No. 1169/2008 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2514 dated 20th November, 2008 and after considering the objections and suggestions on the Preliminary Notification published as Notification No. 12456/E1/2011/LBR dated 14th October, 2011 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2034 dated 25th October, 2011 as required under clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the said Act and after considering the advice of the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, Government of Kerala hereby revise the Minimum rates of wages payable to the employees employed in the Tile Industry in the State of Kerala as specified in the Schedule annexed hereto. The revised rates shall come into force from the date of publication of this notification in the Gazette.

SCHEDULE

I. Daily Rated Workers

I. Category 'A'

- | | | |
|--|---|------------------------|
| <ul style="list-style-type: none"> (1) Mason (2) Carpenter (3) Blacksmith (4) Engine Driver (5) Kiln Foreman (6) Burner in Kiln Firing (7) Electrician with Wireman License | } | Basic Wages Rupees 230 |
|--|---|------------------------|

GOVERNMENT OF KERALA
Labour and Rehabilitation (E) Department
NOTIFICATION

G. O. (Ms.) No. 16/2014/LBR. *Dated, Thiruvananthapuram, 6th February, 2014.*

S. R. O. No. 112/2014.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with sub-section (2) of section 5 thereof, and in supersession of the notification issued under G. O. (Rt.) No. 2816/2008/LBR dated 13th November, 2008 and published as S.R.O. No. 1169/2008 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2514 dated 20th November, 2008 and after considering the objections and suggestions on the Preliminary Notification published as Notification No. 12456/E1/2011/LBR dated 14th October, 2011 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2034 dated 25th October, 2011 as required under clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the said Act and after considering the advice of the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, Government of Kerala hereby revise the Minimum rates of wages payable to the employees employed in the Tile Industry in the State of Kerala as specified in the Schedule annexed hereto. The revised rates shall come into force from the date of publication of this notification in the Gazette.

SCHEDULE

I. Daily Rated Workers

I. Category 'A'

- | | | |
|--|---|------------------------|
| <ul style="list-style-type: none"> (1) Mason (2) Carpenter (3) Blacksmith (4) Engine Driver (5) Kiln Foreman (6) Burner in Kiln Firing (7) Electrician with Wireman License | } | Basic Wages Rupees 230 |
|--|---|------------------------|

2. *Category 'B'*

- (1) Electrician
- (2) Fitter
- (3) Mechanic
- (4) Turner
- (5) Planer
- (6) Welder
- (7) Foundary Moulder
- (8) Excavator Operator
- (9) Wheel Turner
- (10) Dye Puller

Basic Wages Rupees 229

3. *Category 'C'*

- (1) Slab Placer in Revolving Press
- (2) Trimmer
- (3) Kiln Setter
- (4) Kiln Drawer
- (5) Screw Ridges Press Operator
- (6) Dust Floor Press Operator
- (7) Potary Worker
- (8) Trolley Turner and Trolley Puller in Clay
- (9) Tile receiver who receives tile on both sides in the Double Dye Press

Basic Wages Rupees 228

4. *Category 'D'*

- (1) Garblers (If there are workers engaged in full time in sorting of raw tiles, they also come under this category)
- (2) Slab Beater or Polisher
- (3) Tile Receiver
- (4) Winch Operator in Jetty
- (5) Fire Wood Cutter
- (6) Drier Attender in Humidity Drier
- (7) Finger Car Operator
- (8) Sawyer
- (9) Crusted Ridge Worker
- (10) Boiler Fireman
- (11) Workers impressing the printing Types through the elevation and keeping stock of the printing types in the press from the elevator
- (12) Pugmill Worker

Basic Wage Rupees 226

5. *Category 'E'*

- (1) Headload worker
- (2) Tile Conveyor Man
- (3) Slicer
- (4) Firing Helper
- (5) Helper (of Mason, Carpenter, Blacksmith, Engine Driver etc.)
- (6) Canteen Worker
- (7) Scavenger

Basic Wages Rupees 225

Dearness Allowance

Variable Dearness Allowance shall be paid at the rate of 1 rupee for every point of increase above 130 points in the Consumer Price Index Number for each month (New Series 1998-99-100) published for each District by the Directorate of Economics and Statistics. Dearness Allowance of each District is calculated on the basis of Consumer Price Index of respective District Headquarters.

For Idukki and Wayanad District Headquarters, Dearness Allowance shall be paid on the basis of the Consumer Price Index Number published for Munnar and Meppadi Centres respectively.

II. Monthly Rated Workers1. *Category I*

- (1) General Foreman
- (2) Accountant
- (3) Head Clerk
- (4) U. D. Clerk
- (5) Cashier
- (6) Stenographer

} Monthly Basic Wages Rupees 6983

2. *Category II*

- (1) Store keeper
- (2) L. D. Clerk
- (3) Typist
- (4) Time Keeper

} Monthly Basic Wages Rupees 6915

3. *Category III*

- (1) Supervisor
- (2) Mason
- (3) Head Worker (in Common
Wealth Trust Factories)

} Monthly Basic Wages Rupees 6846

4. *Category IV*

- (1) Watchman
- (2) Attender

} Monthly Basic Wages Rupees 6775

Dearness Allowance

Variable Dearness Allowance shall be paid per month at the rate of rupees 26 (Rupees Twenty six only) for every point of increase above 130 points in the Consumer Price Index (1998-99-100) published for each District Headquarters by the Directorate of Economics and Statistics.

For Idukki and Wayanad District Headquarters, Dearness Allowance shall be paid on the basis of the Consumer Price Index Number published for Munnar and Meppadi Centres respectively.

In case any establishment under this sector is actually giving higher Basic Wages and Dearness Allowance than the revised Basic Wages and Dearness Allowance mentioned in items I and II above, such higher Basic Wages and Dearness Allowance shall be continued.

Service Weightage

The employees who have completed not less than five years of continuous service in an establishment or under an employer, as on the date of commencement of this notification, shall be allowed service weightage at the rate of five per cent for the completion of each five years service subject to maximum rate of fifteen per cent of basic pay applicable to them.

In case the employees mentioned in items I and II above are working in higher categories, they shall be paid wages of higher categories.

By order of the Governor,

DR. NIVEDITA P. HARAN,
Additional Chief Secretary to Government.